

Amtliche Bekanntmachungen der Stadtverwaltung Pohlheim

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Pohlheim am 25.01.2016

Die nächste Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Pohlheim findet am

Montag, 25.01.2016, 19:30 Uhr

im Sitzungssaal der Stadtverwaltung Pohlheim, Ludwigstraße 33, 35415 Pohlheim statt.

TAGESORDNUNG

TOP 1	Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Feststellung der Niederschrift vom 14.12.2015
TOP 3	Wahl der Vertreterinnen und Vertreter sowie Stellvertreterinnen und Stellvertreter der Stadt Pohlheim in die Gremien; 1. Benennung einer Vertreterin/eines Vertreters in den Aufsichtsrat der Erste Pohlheimer Erschließungs-, Betriebs-, Bau-, Verwaltungs- und Vermarktungs-GmbH 2. Benennung einer sachkundigen Bürgerin/eines sachkundigen Bürgers in den Aufsichtsrat der Erste Pohlheimer Erschließungs-, Betriebs-, Bau-, Verwaltungs- und Vermarktungs-GmbH
TOP 4	Wahl der Vertreterinnen und Vertreter sowie Stellvertreterinnen und Stellvertreter der Stadt Pohlheim in die Gremien; 1. Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Kleebach 2. Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Betriebskommission Wasserwerke Pohlheim 3. Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Hallenbad Pohlheim
TOP 5	Aufhebung eines Sperrvermerks
TOP 6	Vertrag über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen (voraussichtlich nicht öffentlich)
TOP 7	Mitteilungen
TOP 8	Anfragen

Michael Lemcke Vorsitzender